
Sprawozdanie z działalności sołectw w zakresie realizacji funduszów sołeckich oraz  

aktywności kulturalnej sołectw w 2023 roku na terenie Gminy Więcbork 

 

Fundusz sołecki na 2023 rok wynosił: 611 898,36 zł  

 

W ramach posiadanych funduszy sołectwa na remonty dróg gminnych na terenie sołectw, 

budowę chodników i miejsc postojowych  została przeznaczona kwota 325 019,47 zł. ( Dla 

porównania w 2022r. wydano o 1 371 zł więcej.)  Kwota ta stanowi ponad połowa całej kwoty 

funduszu sołeckiego.   

 

Dokumentacje techniczne wiązane z budową dróg i chodników (Sołectwo Borzyszkowo i 

Witunia) 25 000,00 zł. (W 2022r.– 11 800,00 zł).  

 

Tylko jeno sołectwo zakupiło lampę solarną wraz z montażem tj. Sypniewo przeznaczając na 

ten cel kwotę 14 000,00 zł (w 2022 – 8 tys. zł) 

 

Doposażenie członków  OSP – w kwocie 10 855,91 zł  zostały przeznaczone na doposażenie w 

odzież i sprzęt OSP w Sypniewie, Zakrzewku, Jastrzębcu i Runowie kraj.( w 2022 - 13 tys. zł) 

 

Na remonty i doposażenie świetlic, w tym zakup mebli, niezbędnego sprzętu, stołów, krzeseł 

art. AGD, materiałów remontowo – budowlanych przeznaczono 80 543,91 zł (2022- nieco 

ponad 77 tyś. zł) 

 

Na remonty i doposażenie placów zabaw i boisk o 14 tysięcy więcej niż w 2022r. – tj. 

44 013,47 zł – W minionym roku odbyło się także uroczyste otwarcie nowego placu zabaw w 

Borzyszkowie. 

 

Na narzędzia, paliwo i środki do utrzymania estetyki terenów zielonych, krzewy, rośliny, 

nawozy, Sołectwo Śmiłowo zakupiło kosę spalinową przeznaczono niemal identyczną kwotę 

jak w roku poprzednim.  – 17 952,53 zł. 

 

Doposażenie szkół i przedszkoli w ramach funduszy sołeckich to kwota  10 753,28 zł ( w 

2022r. ok 8 tyś.) 

- Sołectwa Borzyszkowo, Czarmuń, Puszcza i Runowo Krajeńskie wsparły szkołę  

Podstawową w Runowie Krajeńskim – łącznie przeznaczając na zakup monitoringu – 4150 zł. - 

- Szkoła Podstawowa w Zakrzewku otrzymałam wsparcie w zakupie elementu na plac zabaw 

od sołectwa Zakrzewska Osada w kwocie 2000 zł, oraz na zakup wózka do malowania linii na 

boisku w kwocie 1000 zł od Nołectwa nowy Dwór. Pozostałe środki zostały przeznaczone na 

zakup pomocy dydaktycznych oraz upominków świątecznych i z okazji dnia dziecka.   

 

Na terenie sołectw odbyło się znacznie więcej spotkań integracyjnych, pikników oraz 

festynów dla mieszkańców sołectw niż w roku ubiegłym. Jak co roku odbył się Turniej Sołectw 

tym razem w Sołectwie Puszcza, którego drużyna w 2022r. zajęła pierwsze miejsce. Zawody 

każdego roku łączą społeczność całej gminy w zmaganiach sportowych. Na starcie zawodów 

stanęło 9 drużyn: Borzyszkowo, Dalkowo, Górowatki, Jastrzębiec, Lubcza, Pęperzyn, 

Puszcza, Runowo Krajeńskie oraz Zabartowo. Zwycięzcą turnieju zostało Sołectwo Lubcza, 

które w bieżącym roku będzie gospodarzem sportowych zmagań sąsiedzkich. Ogromne 

podziękowani dla Pani Aleksandry Łaty za zaangażowanie i przygotowanie turnieju . 

 



Po raz pierwszy w Suchorączku odbył się Turniej Kół Gospodyń Wiejskich, do rywalizacji 

stanęły przedstawicielki 14 kół z terenu Gminy Więcbork. Świetna zabawa sprawiła, że 

wydarzenie to na stał wpisze się w kalendarz imprez a kolejne odbędzie się w Sołectwie 

Sypniewo.  

Tradycyjnie w Sypniewie odbyła się Sypniewska Parafiada, która jak co roku zgromadziła 

mieszkańców Sypniewa i okolic. Organizatorzy przygotowali dużo atrakcji i zaprosili 

wszystkich na rodzinny piknik. Piękna pogoda wsparła organizatorów i zachęcała do integracji.  

Dnia 9 września 2023 roku w Sołectwie Suchorączek odbyły się Dożynki Gminno – 

Parafialne – Święto Plonów. Mieszkańcy Suchorączka dołożyli wszelkich starań, aby tego 

dnia wszystko było zapięte na przysłowiowy ostatni guzik. Upiększanie wsi na dożynki 

rozpoczęli już kilka dni wcześniej, a to co przygotowali cieszyło oko przyjezdnych. 

Przystrojone bele słomy, kukły, ozdobione ciągniki a nawet śmieszne scenki – pomysłowość 

dekoracji robiła wielkie wrażenie. Zarówno Sołtys, członkowie rady sołeckiej Panie z KGW 

oraz mieszkańcy zadbali aby ten dzień był wyjątkowy. Serdeczne podziękowania za 

zaangażowanie i poświęcony czas.  

Nie zabrakło obchodów Dnia Matki, Dnia Dziecka czy spotkań Mikołajkowych dla dzieci oraz 

Świątecznych spotkań dla seniorów.  

Koniec roku obfitował w bardzo ważne wydarzenia dla trzech sołectw, związane z dużymi 

inwestycjami mianowicie:  

 

W dniu 25 listopada 2023 r. uroczyście została otwarta przebudowana świetlica wiejska w 

Pęperzynie Uroczystość otwarcia połączona była z piknikiem terapeutyczno – prozdrowotnym. 

Zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej we wsi Pęperzyn wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przyległego” została 

dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Nr 

Edycja3PGR/2021/3030/PolskiLad) oraz ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.  Koszt inwestycji wyniósł: 759.955,77 zł.  

 

W dniu 2 grudnia 2023 r. uroczyście została otwarta przebudowana świetlica wiejska w 

miejscowości Jeleń. Zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa i rozbudowa świetlicy wiejskiej 

we wsi Jeleń wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu 

przyległego” została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (Nr Edycja3PGR/2021/3030/PolskiLad).  

Koszt inwestycji wyniósł: 597.000,00 zł. 

W dniu 16 grudnia 2023 r. uroczyście została otwarta nowo wybudowana świetlica wiejska w 

Wituni. Zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa budynku świetlicy wiejskiej we wsi Witunia wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przyległego” została 

dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Nr 

Edycja3PGR/2021/3030/PolskiLad) oraz ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 

Koszt inwestycji wyniósł: 1.893.705,00 zł. 

 

Sołectwa Dalkowo, Nowy Dwór, Lubcza oraz Witunia zorganizowały wycieczki edukacyjno – 

krajoznawcze dla mieszkańców sołectw.  Na organizację spotkań integracyjnych, kulturalnych i 

wycieczki sołectwa przeznaczyły razem 83 101,56 zł, w 2022r. – było to niespełna 82 tyś. zł.  

 



Podziękowania dla Koła Gospodyń Wiejskich „Suchorączanki”  z Suchorączka za 

Reprezentację Gminy Więcbork podczas Powiatowej Wystawy Stołów Wielkanocnych dnia 1 

kwietnia 2023 roku na hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 1 im. Polskich Noblistów w 

Więcborku.  

oraz dla KGW   Jelenianki  za reprezentowanie Gminy 16 grudnia na Powiatowej Wystawie 

Stołów Wigilijnych. 

Dziękujemy Kołom Gospodyń Wiejskich za czynny udział w VII Powiatowych Targach 

Ogrodniczo-Rolniczych w Sypniewie oraz Jarmarku Mikołajkowym -  prezentując regionalne 

stroje oraz przepyszne tradycyjne potrawy.  

Sołectwu Śmiłowo za pomoc w organizacji Biegu Pamięci Karolewo – Więcbork poprzez 

udostępnienie świetlicy i miejsca wydawana wody.  

 

 


